
1 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace 

  
 

Zápis z 2. zasedání ŠR SŠD Lysá nad Labem, p. o. 
 

Druhé zasedání školské rady se konalo dne 22. 3. 2022 

 

Přítomni: 

Ing. Bc. Valenová Iva 

(zvolena z řad pedagogických pracovníků) 

Mgr. Žigová Jarmila  

(zvolena z řad pedagogických pracovníků) 

Svobodová Edita  

(zvolena z řad zákonných zástupců nezletilých žáků nebo zletilých žáků školy) 

Šimánková Katarína  

(zvolena z řad zákonných zástupců nezletilých žáků nebo zletilých žáků školy) 

Jmenováni zřizovatelem: 

Jiří Beneš   

Mgr. Jiřina Procházková 

 

Jako host: Ing. Bc. Irena Mázlová – ředitelka školy 

 

Program: 

• Přivítání členů školské rady a hosta – návrh programu jednání přednesla  

                  Mgr. Jarmila Žigová – schválen. 

• Návrh na změny ve školním řádu – připravila ředitelka školy 

a) nově zapracována – Pravidla pro distanční vzdělávání (čl. 4, bod 2) 

b) úprava znění – Klasifikace žáků na konci klasifikačního období (čl. 7, bod 

2, písmeno a) 

c) ponechán jeden dodatek ŠR – Dočasná úprava Pravidel pro hodnocení 

výsledků vzdělávání žáků (č.1/2/2022) 

Změny ve školním řádu byly schváleny jednomyslně a takto upravený školní 

řád vejde v platnost dne 23.3.2022 

• Projednání návrhu rozpočtu školy na rok 2022 

Ředitelka školy informovala o současné situaci – prozatím není výše rozpočtu 

známa, očekává se schválení návrhu rozpočtu zřizovatelem. 

Členové školské rady berou tuto skutečnost na vědomí. 

• Diskuse: 

Členové ŠR byli ředitelkou školy informováni o aktivitách školy, plánovaných 

investičních akcích, zapojení školy do programu Erasmus, přijímaní žáků na 

školní rok 2022/2023 atd. 

P. Beneš upozornil na problematiku licencí výukových IT programů, jejichž 

uživatelská znalost je pro budoucí uplatnění žáků důležitá, a přesto jsou 

nedostupné. 

•  Volba ověřovatelky zápisu, který provede Mgr. Jarmila Žigová 

-byla zvolena paní Svobodová Edita  

     



2 

 

Usnesení: 

Školská rada SŠD Lysá nad Labem, p. o. na svém zasedání dne 22. 3. 2022 přijala následující 

usnesení: 

1. Školská rada schválila jednomyslně změny ve Školním řádu Střední školy designu 

Lysá nad Labem, příspěvkové organizaci. Školní řád bude platný od 23. 3. 2022. 

2. Školská rada bere na vědomí: 

      informaci o návrhu rozpočtu školy, který k dnešnímu dni dosud nebyl zřizovatelem  

      schválen. 

 

 

 

            

Zapsala: 22. 3. 2022                                                                      Mgr. Jarmila Žigová  

                                  .................................................................... 

                                                                                                      předsedkyně školské rady 

Zápis ověřen dne: 

                                                                                     

                                                                                                        Edita Svobodová 

                                                                                   .................................................................... 

                                                                                                      ověřovatelka zápisu 


